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Vi vil kortlægge døve grønlænderes situation i Danmark i dag ud fra en hypotese om, at de alle er socialt ud-
satte. Undersøgelsen skal dokumentere de faktiske forhold for døve grønlændere i Danmark, således at der
kan gøres en forebyggende indsats for at forbedre mulighederne for de døve grønlændere, der vil komme til
Danmark i fremtiden.

Undersøgelsen vil være både kvantitativ og kvalitativ. Da der er tale om en meget lille gruppe, er det ambitio-
nen at opspore og interviewe dem alle til rapporten. Kilder i opsporingsarbejdet vil være samarbejdspartnere
som døvekonsulenterne, døvepræsterne og landets døveskoler. Herudover vil vi naturligvis bruge vores eget
netværk: de 17 lokale døve- og tegnsprogsforeninger rundt omkring i landet, samt forsøge at etablere kontak-
ter til grønlænderhuse og andre hørende miljøer hvor grønlændere færdes i DK. Undersøgelsen vil blive udgi-
vet i rapportform og forventes udgivet sidst i 2008 eller i begyndelsen af 2009.

Undersøgelsens resultater skal bruges til at forbedre indsatsen for døve grønlændere, først og fremmest ved
at der etableres et samarbejde i Danmark med samtlige relevante organisationer og institutioner, der kommer i
kontakt med døve grønlændere (døveskoler, døves højskole, efterskole for døve, døvekonsulenterne, døve-
præsterne, døveforeningerne mv.)

I løbet af projektperioden vil vi afholde to træf: Et indledende træf i begyndelsen af 2007 – og et træf hen mod
slutningen af projektperioden, hvor det også vil være hensigten på en mere struktureret måde at arbejde med
fremadrettede løsningsforslag og ideer til, hvordan rapportens resultater kan anvendes i forbindelse med en
forebyggende indsats.

Disse træf vil dels blive brugt som informationskilde i forbindelse med undersøgelsen, men det vil også være
en oplagt mulighed at bringe gruppen sammen, og vi håber således på at kunne skabe et netværk mellem
herboende døve grønlændere, der kan eksistere også efter projektets afslutning.
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